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[Industriministeren] 

tingets vedtagelse af lovforslaget kan betrag- 
tes som Folketingets stiltiende samtykke til 
Danmarks tiltrædelse af konventionen. 

Det har efter forslag fra guldsmedebran- 
chen været overvejet, om der burde gennem- 
føres en sænkning af lovens mindstekrav til 
holdigheden af guldarbejder fra 585 %o guld 
(14 karat) til 333 %o guld (8 karat). Under 
hensyn til, at man i Danmark i så fald mar- 
kant ville ligge under niveauet i de øvrige 
skandinaviske lande, har jeg ikke ment at 
kunne gå ind for branchens forslag. 

Statskontrollens økonomiske grundlag skal 
i øvrigt som hidtil foruden gennem bidraget, 
der pålignes branchens virksomheder afhæn- 
gigt af størrelsen af deres produktion hen- 
holdsvis import, tilvejebringes gennem bidrag 
pr. navnestempelindehaver og fra gebyrer for 
arbejder, der indsendes til undersøgelse og 
stempling, herunder konventionsstempling. 

Lovforslaget indeholder i øvrigt forskellige 
ændringer af gældende bestemmelser, som 
hovedsagelig er begrundet i tekniske og ad- 
ministrative hensyn. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de til lovfor- 
slaget knyttede bemærkninger, tillader jeg 
mig at anbefale lovforslaget til det høje Tings 
velvillige behandling. 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om ar- 

bejdsskadeforsikring. (Forhøjelse af visse af 
lovens erstatningsydelser m.v.). 

(Lovforslag nr. L 113). 
Forslagets hovedformål er at forbedre vis- 

se af ydelserne efter arbejdsskadeforsikrings- 
loven. 

Udvalget om forsikringsselskabernes admi- 
nistration af arbejdsskadeforsikringen med- 
tog i sin betænkning fra juni 1986 en forteg- 
nelse over forslag til justeringer af lovens 
ydelser. Forslaget bygger bl.a. på denne be- 
tænkning. 

Arbejdsskadeforsikringsloven i sin nuvæ- 
rende udformning trådte i kraft den. I. april 
1978 og har ikke været justeret siden. 

I den forløbne periode er der indhøstet 
forskellige erfaringer med administrationen 
af loven, også på baggrund af den større vi- 
den ikke mindst om erhvervssygdommene og 
deres opståen. 

Regeringen agter derfor at nedsætte et ud- 
valg, der nøje skal gennemgå, arbejdsskade- 
forsikringsloven. 

I denne samling har Folketinget haft to 
lovforslag fra S og SF, L 3 og L 44, om æn- 
dringer i arbejdsskadeforsikringsloven til be- 
handling. Der er i den forbindelse blevet an- 
ført, at de teknisk komplicerede områder in- 
den for arbejdsskadeforsikringen bør gen- 
nemarbejdes i dette udvalgsarbejde. 

Regeringen foreslår imidlertid for den 
kommende periode, indtil udvalgsarbejdet er 
afsluttet og har udmøntet sig i nye forslag til 
ændring af arbejdsskadeforsikringsloven, at 
der allerede nu sker forbedringer bl.a. af er- 
statningsniveauet, overgangsbeløbet og kapi- 
taliseringsgrundlaget. 

Forslaget indebærer endvidere en række 
mindre ændringer af praktisk-administrativ 
art. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til Tingets vel- 
villige behandling. 

Fiskeriministeren (Gammelgaard): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kvali- 

tetskontrol med fisk og fiskevarer. 
(Lovforslag nr. L 114). 
Kvalitetsloven er i sin nuværende udform- 

ning i alt væsentligt som ved vedtagelsen i 
1965. 

Lovgivningen på dette område tager sigte 
på at sikre kvaliteten af fisk og fiskevarer. 
Der er ingen tvivl om, at netop denne lov 
har bidraget meget til, at dansk fisk internati- 
onalt har opnået et godt ry for kvalitet. Dette 
renommé skal bevares, og forslaget skal bl.a. 
bidrage til at sikre, at det forspring, vi har på 
kvalitetssiden i forhold til andre lande, kan 
bevares og udbygges ikke mindst til gavn for 
eksporten i den stadig stigende konkurrence 
på eksportmarkederne. 

Af de mere vigtige ændringer skal fremhæ- 
ves, at der etableres en adgang til at fastsætte 
bestemmelser om autorisation af virksomhe- 
der, der omsætter og fremstiller foder og fo- 
derblandinger, og der gives mulighed for at 
regulere området med hensyn til skadelige 
stoffer samt til at destruere uegnet foder m.v. 
Der gives hjemmel til at fastsætte varestan- 


